Myiiinnuia.ibiioe oiodjicerniioe дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад М> 182 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятелыюстн но нознавателыю-речевому направленшо развития детей»
660025, г. Красноярск, ул. Вавилова. 70А (39!) 268-70-26, e-mail; chuprova-inna@mail.rii

or [И о Л' 201̂  г
ПРИКАЗ

№ iO

«О создании рабочей i р\ииы ио внедрению
ирофессиоиальиых стандартов»

В целях реализации иос1аиовления Правигельсгва от 27.06.2016 № 584 «Об
особеииос'1ЯХ примеиеиия профессиональных стандартов в части требований,
обязательных для нримене1тня государственны.ми внебюджетными фондами РФ,
1'0суларствени1>1ми или муиицииальиыми учреждениями, государственными или
муниципальными унитарными предприятиями, а также государственны.ми
кортюрапиями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более
пятидесяти иропеитов акций (долей) в уставном капитале которых находится в
тосударственной собствеиностп или муниципальной собственности», а также в целях
обеспечения эффектитюго перехода МБДОУ№182 на работу в условиях применения
профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создал ь рабоч> то гр) ииу но внедрению профессиональных стандартов в

сославе:
Слариплй воснил алель Аридл С..А.
Г1е,ча101'-исихо.юг Михасько О.М.
Секретарь Ермакова А.О.

2. Рабочей гр\ние но внедрению профессиональных сла1лдартов:
2.1. Определи ть эланы при.меиеиия профессиональнтлх стандартов.
2.2. В срок до К).02.2016г. разработать и представить на утверждение план по

организации применения профессиональных стандаргов.
2.3. После у тверж;.,ения плана по организации применения профессиональных

стандартов обеснечи ть его выполнение в части, касающейся рабочей группы.
. 3.Секретарю Ермаковой .Л.О. озпакомил ь с настоящим приказом должностных

лип. поименованных в нртстпе.
4. Контроль нсно.нлення насл'ояще10 приказа ославлятлл за собой.

За1те,!т\'1ощий И.М.Чупрова

С приказом ознакомлены
Сетреларь Ермако1ла А.О._
Старший воспил'атель .Арндт С.А'  ̂
Педагог-исихолог Мнхаст.ко О.М.

mailto:chuprova-inna@mail.rii